
diário oficial Nº 35.115   105Quinta-feira, 15 DE SETEMBRO DE 2022

o Município de Benevides - Prefeitura Municipal torna pública a homolo-
gação do resultado da tomada de Preços n.º 004/2022. objeto: contra-
tação de empresa especializada para prestação de serviços de pavimentação 
asfáltica no Município de Benevides. licitante Vencedor: líder Engenharia - 
Eireli - cNPJ N.º 14.127.864/0001-83. Total do Vencedor: r$ 3.088.157,14 
(três milhões e oitenta e oito mil e cento e cinquenta e sete reais e quatorze 
centavos). data de Homologação: 23/06/2022. ordenadora de despesa: 
Luziane de Lima solon oliveira - Prefeita Municipal de Benevides/Pa.
o Município de Benevides - Prefeitura Municipal torna pública a homo-
logação do resultado da tomada de Preços n.º 005/2022. objeto: pavi-
mentação e construção da Estação rodoviária de Benevides. licitante Vence-
dor: ccM Serviços de Engenharia ltda - cNPJ nº 15.758.378/0001-26. Total 
do Vencedor: r$ 1.001.672,97 (um milhão e um mil e seiscentos e setenta 
e dois reais e noventa e sete centavos). data de Homologação: 20/06/2022. 
ordenadora de despesa: Luziane de Lima solon oliveira - Prefeita 
Municipal de Benevides/Pa.

aViso de LicitaÇÃo 
Pregão eletrônico sistema de registro de Preços n.º 032/2022 

objeto: aquisição de recargas de Gás liquefeito de Petróleo - GlP (P13), Va-
silhame (botijão 13 kg), água Mineral em copos de 200 ml, recarga de água 
Mineral natural, sem gás (20 litros) e Vasilhame de água Mineral de 20 l, para 
atender às demandas da Prefeitura e Secretarias Municipais de Benevides/Pa, 
conforme condições e especificações constantes do Termo de Referência. Data 
de abertura: 27/09/2022. Hora: 10h00min (horário local). local: www.portalde-
compraspublicas.com.br. o edital, na íntegra, encontrar-se-á à disposição para 
consulta e download nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.
pa.gov.br e www.benevides.pa.gov.br. ordenadora de despesa: Luziane de 
Lima solon oliveira - Prefeita Municipal de Benevides/Pa.

Protocolo: 852902

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caMetÁ
aVisos de HoMoLoGaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 028/2022-Pmc 
Homologo a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico Srp nº 028/2022-
Pmc, que Tem Por objeto: registro de Preço Para futura e Eventual aqui-
sição de Materiais descartáveis Para atender as demandas do Município de 
cametá, Seus respectivos fundos Municipais e autarquias, e com Base no 
relatório da comissão Permanente de licitação e Parecer da assessoria Ju-
rídica do Município adjudico/Homologo Seu objeto a a. dos reis Baia Eireli, 
cnpj nº 33.847.599/0001-52,Valor r$ 254.994,20; Bom Bons e descartáveis 
Eireli, cnpj nº 01.580.769/0001-99,Valor r$ 45.793,00; E. N. Marques Eire-
li, cnpj nº 07.432.380/0001-82,Valor r$ 158.284,00; i. de almeida B. dias 
ltda, cnpj nº 29.751.618/0001-75,Valor r$ 442.768,14; r. T. c. de freitas 
ltda, cnpj nº 40.752.874/0001-10,Valor r$ 116.686,28; r. W. Veiga, cnpj 
nº 07.313.013/0001-60,Valor r$ 29.963,11; T. de f. S. cantão comércio Va-
rejista, cnpj nº 37.920.098/0001-05,Valor r$ 151.806,20; Para Que Produza 
os Efeitos legais aos Termos do art. 43, inciso Vi da lei federal nº 8.666/93 
E Suas alterações Posteriores. data da Homologação: 05/09/2022. ordena-
dor: Victor correa cassiano, Prefeito Municipal de cametá.

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 034/2022-PMc
Homologo a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico Srp nº 034/2022-
Pmc, que Tem Por objeto: registro de Preços Para contratação de Empresa 
Especializada Para futura e Eventual aquisição de  Material Permanente de 
Informática, Afim de Suprir as necessidades da Prefeitura, Autarquias, Secre-
tarias e fundos do Município de cametá/Pa, e com Base no relatório da co-
missão Permanente de licitação e Parecer da assessoria Jurídica do Município 
adjudico/Homologo Seu objeto a francisco de assis P. Portilho comércio, cnpj 
nº 05.797.900/0001-25, Valor r$ 2.467.680,03; lanoa comércio e Serviços 
ltda, cnpj nº 21.139.345/0001-09,Valor r$ 760.944,00;Minas Soluções Em 
impressão ltda, cnpj nº 39.619.837/0002-30,Valor r$ 251.569,05; W. do S. 
c. Barra, cnpj nº 05.724.970/0001-53,Valor r$ 23.840,00;Para Que Produza 
os Efeitos legais aos Termos do art. 43, inciso Vi da lei federal nº 8.666/93 
E Suas alterações Posteriores. data da Homologação: 31/08/2022. ordena-
dor: Victor correa cassiano, Prefeito Municipal de cametá.

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 027/2022-PMc 
Homologo a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico Srp nº 027/2022-
Pmc, que Tem Por objeto: registro de Preço Para futura e Eventual aqui-
sição de Gêneros alimentícios Perecíveis E não Perecíveis, Para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de cametá E demais Secretarias Vin-
culadas, e com Base no relatório da comissão Permanente de licitação e 
Parecer da assessoria Jurídica do Município adjudico/Homologo Seu obje-
to a a. c. a. Wanzeler, cnpj nº 04.524.196/0001-74,Valor r$ 256.384,10; 
Bom Bons e descartáveis Eireli, cnpj nº 01.580.769/0001-99, Valor r$ 
766.177,50; E. l. W. Moia Eireli, cnpj nº 34.436.201/0001-58, Valor r$ 
456.594,00; lU Serviços Enterprise Eireli, cnpj nº 26.582.141/0001-53,Valor 
r$ 465.750,00;M. Z. dos Santos de Sousa, cnpj nº 13.523.992/0001-83,Va-
lor r$ 469.984,50; o. M. Teixeira Serviços E comércio Em Geral Eireli, 
cnpj nº 39.481.980/0001-27,Valor r$ 491.850,00; r. W. Veiga, cnpj nº 
07.313.013/0001-60, Valor r$ 2.629.571,00; T. de f. S. cantão comércio 
Varejista, cnpj nº 37.920.098/0001-05,Valor r$ 1.017.462,00; T. do c. San-
ches Eireli, cnpj nº 39.313.970/0001-82,Valor r$ 179.021,90; W. do S. c. 
Barra, cnpj nº 05.724.970/0001-53,Valor r$ 409.051,25; Para Que Produza 
os Efeitos legais aos Termos do art. 43, inciso Vi da lei federal nº 8.666/93 
E Suas alterações Posteriores. data da Homologação: 08/09/2022. ordena-
dor: Victor correa cassiano, Prefeito Municipal de cametá.

aViso de disPeNsa de LicitaÇÃo 
disPeNsa Nº 037/2022 - seMas

a Prefeitura Municipal de cametá/secretaria Municipal de assistência 
social, cnpj nº 18.782.228/0001-46, com Base no art. 24, inciso X da lei 
Federal 8.666/93, Autoriza E Ratifica A dispensa de Licitação Cujo Objeto: Lo-
cação de imóvel Para funcionamento do centro de referência em assistência 
Social cras cidade nova - Semas,Em favor de Natan Potilho Gomes - cpf nº 
362.021.502-20. Valor Mensal: r$ 5.000,00e Valor Total: r$ 60.000,00. data 
da Ratificação: 18/08/2022. elane Pinto cassiano, ordenador de despesas.

eXtrato de coNtrato 
disPeNsa Nº 037/2022 - seMas 

objeto: locação de imóvel Para funcionamento do centro de referência em 
assistência Social cras cidade nova - Semas. contrato nº 1.dl037/ 2022-Se-
mas. contratante: Prefeitura Municipal de cametá/Secretaria Municipal de 
assistência Social, cnpj nº 18.782.228/0001-46. contratado: Natan Potilho 
Gomes - cpf nº 362.021.502-20. Valor Mensal: r$ 5.000,00 e Valor Total: r$ 
60.000,00. Vigência: 19/08/2022 a 18/08/2023. ordenador: elane Pinto 
cassiano, secretária de assistência social.

eXtratos de terMos aditiVos 
espécie: 1º Termo aditivo ao contrato administrativo nº 09.Pe.049/
2021-Pmc. objeto do contrato: registro de Preços Para futura e Eventual 
aquisição de combustíveis (Gasolina, diesel S10 e diesel comum) Por maior 
descontos Sobre o Preço Médio ao consumidor divulgado Pelo sistema de 
levantamento de Preços da agência nacional do Petróleo, Gás natural e Bio-
combustíveis - aNP. contratado: H B comércio e Transporte de combustíveis 
ltda, cnpj: 37.202.666/0001-32. o objeto do Termo aditivo e o aumento do 
Quantitativo do contrato Em Questão, em 25% do Total, no Valor Total de r$ 
257.625,00. ordenador: Victor correa cassiano, Prefeito.
espécie: 1º Termo aditivo ao contrato administrativo nº 010.Pe.049/2021-Se-
med. objeto do contrato: registro de Preços Para futura e Eventual aquisição de 
combustíveis (Gasolina, diesel S10 e diesel comum) Por maior descontos Sobre 
o Preço Médio ao consumidor divulgado Pelo sistema de levantamento de Preços 
da agência nacional do Petróleo,Gás natural e Biocombustíveis - aNP. contrata-
do: H B comércio E Transporte de combustíveis ltda,cnpj: 37.202.666/0001-32. 
o objeto do Termo aditivo e o aumento do Quantitativo do contrato em Questão, 
em 25% do Total, no Valor Total de r$ 103.050,00. ordenador: Ênio de car-
valho, secretário Municipal de educação.
espécie: 1º Termo aditivo ao contrato administrativo nº 012.Pe.049/2021-
Semas. objeto do contrato: registro de Preços Para futura e Eventual aqui-
sição de combustíveis (Gasolina, diesel S10 e diesel comum) Por Maior 
descontos Sobre o Preço Médio ao consumidor divulgado Pelo Sistema de 
levantamento de Preços da agência nacional do Petróleo, Gás natural e Bio-
combustíveis - aNP. contratado: H B comércio e Transporte de combustíveis 
ltda, cnpj: 37.202.666/0001-32. o objeto do Termo aditivo e o aumento do 
Quantitativo do contrato Em Questão, Em 25% do Total, no Valor Total de r$ 
61.830,00. ordenador: elane Pinto cassiano, secretária Municipal de 
assistência social.

Protocolo: 852904

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PreFeitUra MUNiciPaL de castaNHaL
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 082/2022/FMas 
a Prefeitura Municipal de castanhal, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Suprimento e licitação torna público a abertura do Processo licita-
tório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico SrP nº 
082/2022/fMaS, cujo objeto é contratação de Empresa Especializada Para 
fornecimento de Kit cesta Básica, destinado a atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de assistência Social, Neste Município de castanhal/Pa 
por um Período de 12 (doze) Meses. a sessão pública de Pregão Eletrônico 
terá início com a divulgação das Propostas de Preços e início da etapa de 
lances no dia 28/09/2022às 09:00 horas. o Edital estará disponível nos si-
tes: https://castanhal.cr2transparencia.com.br/categoria/licitacoes/  e www.
comprasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da 
data da publicação. Benedita ribeiro de Lima Neta - Pregoeira do Fundo 
Municipal de  assistência social de castanhal.

Protocolo: 852905

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ELDORADO DO CARAJÁS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de eLdorado dos caraJas
aViso de LicitaÇÃo

o Município de eldorado dos carajás, por intermédio da Prefeitura Munici-
pal de Eldorado do carajás, torna pública a licitação com critério de julgamen-
to menor preço por item, nos termos da lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, 
do decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do decreto nº 7.746, de 
05 de junho de 2012, decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, decreto 
nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, decreto nº 9.488, de 30 de agosto de 


